Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

MUNICIPIO DE EL NAYAR
ESTADO DE NAYARIT
Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar./2018

Fecha y | 09/may./2018

hora de Impresién | 03:12 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2018

$172,630.41
$41,972.63

$130,657.78

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$172,630.41

$63.067.48
$0.00

$0.00

$0.00
$59,594.41
$3,473.07
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$63,067.48

$235,697.89 I

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AL
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HAI
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2018

$47.900.56
$47,900.56

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$47,900.56

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$47,900.56 I

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$200,603.73
$71,372.94

$142,010.79
$0.00
$0.00
-$12,780.00

$0.00
$0.00
$0.00

$200,603.73
$248,504.29 I
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2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $3,106,290.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $2,086,782.45
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $1,019,507.55
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $1,019,507.55
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $3,106,290.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $2,150,165.39
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $956,124.61
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $956,124.61
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $956,124.61

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $968,931.01



